РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail:adm_seb@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail: adm_seb@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 года  №  72
Об утверждении места первичного сбора

и хранения отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории Себеусадского сельского поселения

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 10 Федерального закона от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.ст. 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Себеусадского сельского поселения, с целью установления единых мест первичного сбора и хранения  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Себеусадского сельского поселения, Себеусадская сельская администрация

 п о с т а н о в л я е т:

1. Определить местом первичного сбора  отработанных ртутьсодержащих ламп для физических лиц — потребителей ртутьсодержащих ламп (за исключением физических лиц, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) –  далее потребители, по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район,  д.Себеусад, ул. Колхозная дом 4 (помещение гаража администрации).
2.Определить местом  хранения  отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей  помещение по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район,  д.Себеусад, ул. Колхозная дом 4 (помещение гаража администрации).
     3.Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей: последняя пятница каждого месяца с 9ч.00 мин        до 12 ч.00 мин.

      5.Назначить ответственного за организацию  первичного сбора и хранения ртутьсодержащих ламп от населения ведущего специалиста Себеусадской сельской администрации  Иванова Александра Леонидовича.
6. Лицу, ответственному за хранение  ртутьсодержащих ламп от населения,  организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп.

        7. Признать утратившим силу постановление Себеусадской сельской администрации от 11.06.2021г. №41«Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Себеусадского сельского поселения».
8. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
9. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          И.о.главы Себеусадской

         сельской администрации

                   Э.А.Миткина
PAGE
2